消 防 局

訓 令 番 号
消防局訓令名 公布年月日

消 防 局

訓 令 第 ５ 号

消防局長の権限に属する事務に係る事務専決規程の一

部を改正する訓令
令和３年１０月２６日

さいたま市消防局訓令第５号

   消防局長の権限に属する事務に係る事務専決規程の一部を改正する訓令

 消防局長の権限に属する事務に係る事務専決規程（平成１５年さいたま市消防局訓

令第１号）の一部を次のように改正する。

 次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

  該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

別表第２（第３条関係） 別表第２（第３条関係）

個別専決事項 個別専決事項

総務部

課室名 専決事項 課

長

署

長

部

長

 ［略］

消防職員課 １・２ ［略］

 ３ 修学部分休業を承認

すること（課長補佐（

課長補佐相当職を含む。

）以下の職員に限る。

）。

４ 自己啓発等休業を承

認すること（課長補佐

（課長補佐相当職を含

む。）以下の職員に限

る。）。

○

○

５ 配偶者同行休業を承

認すること（課長補佐

（課長補佐相当職を含

む。）以下の職員に限

る。）。

６ ［略］

７ ［略］

８ ［略］

９ ［略］

○

総務部

課室名 専決事項 課

長

署

長

部

長

 ［略］

消防職員課１・２ ［略］

３ ［略］

４ 配偶者同行休業を承

認すること（課長補佐

（課長補佐相当職を含

む。）以下の職員に限

る。）。

５ ［略］

６ ［略］

７ ［略］

○

１０ ［略］

１１ ［略］

 １２ ［略］

８ ［略］

９ ［略］

 １０ ［略］

 ［略］  ［略］

 ［略］  ［略］

 ［略］  ［略］

 備考 ［略］  備考 ［略］

   附 則

 この訓令は、公布の日から施行する。